
OBWIESZCZENIE NR 39/XLIII/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 23 marca 2023 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 
trybu ich pobierania 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 zdanie pierwsze ustawy z dnia 20 lipca 
2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego 
obwieszczenia jednolity tekst uchwałyNr 377/XXXIII/2022 Rady Miejskiej 
w Śremie z dnia 17 lutego 2022 r. w sprawie określenia szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osóbz zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 
pobierania (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2022 r. poz. 1443), z uwzględnieniem 
zmian wprowadzonych uchwałą Nr 458/XLI/2022 Rady Miejskiej w Śremie 
z dnia 20 grudnia 2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osóbz zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 
trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2022r. poz. 9814). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst 
uchwały nie obejmuje § 2-3 uchwały Nr 458/XLI/2022 Rady Miejskiej 
w Śremie z dnia 20 grudnia 2022 r. zmieniającej uchwałę w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawaniai odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2022r. 
poz. 9814), które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F210B92C-FA23-44BF-858C-AE839AC6436A. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.”. 

          

         

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Sarnowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F210B92C-FA23-44BF-858C-AE839AC6436A. Podpisany Strona 2



       Załącznik do obwieszczenia 

       Nr 39/XLIII/2023 

                   Rady Miejskiej w Śremie 

                     z dnia 23 marca 2023 r. 

 

 

UCHWAŁA NR 377/XXXIII/2022 
 RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

 
z dnia 17 lutego 2022 r. 

 
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności 

za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 17 ust. 1 pkt 
11, art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 2268 ze zm. 

1)) Rada Miejska w Śremie uchwala, co następuje:  
 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat 
oraz tryb ich pobierania.  

 
§ 2. Wymiar i zakres przyznawanych usług opiekuńczych  

i specjalistycznych usług opiekuńczych, miejsce ich świadczenia, wysokość 
odpłatności ponoszonej przez osobę zainteresowaną określona jest 
każdorazowo w decyzji administracyjnej.  

 
§ 3. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba zainteresowana 

może być, na jej wniosek lub z urzędu, częściowo lub całkowicie zwolniona  
z ponoszenia opłat za usługi.  

2. Częściowe zwolnienie z ponoszenia opłat możliwe jest w przypadku:  
1) ponoszenia przez świadczeniobiorcę wysokich, udokumentowanych 

kosztów związanych z leczeniem lub rehabilitacją; 
 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1296, 1981, 
2270, Dz. U. z 2022 r. poz. 1, 66, 1079, 1692, 1700, 1812, 1967, 2127, 2140 oraz Dz. U.  z 2023 r. poz. 185.   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F210B92C-FA23-44BF-858C-AE839AC6436A. Podpisany Strona 1



2) posiadania całkowitej niezdolności do pracy w rozumieniu przepisów 
o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych albo 
orzeczenia I lub II grupy inwalidzkiej lub legitymowanie się znacznym lub 
umiarkowanym stopniem niepełnosprawności w rozumieniu przepisów 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych;  

3) konieczności korzystania przez więcej niż jedną osobę w rodzinie  
z pomocy w formie usług opiekuńczych z powodu przewlekłej choroby, 
niepełnosprawności lub wieku.  
 
3. Całkowite zwolnienie z ponoszenia opłat możliwe jest w przypadku:  

1) jeżeli odpłatność za usługi opiekuńcze stanowiłaby dla 
świadczeniobiorcy nadmierne obciążenie finansowe z powodu 
ponoszenia wysokich opłat związanych z użytkowaniem mieszkania;  

2) świadczeniobiorcy przyznano dużą liczbę godzin usług z powodu 
przewlekłej lub obłożnej choroby;  

3) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu 
pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub innej placówce; 

4) wystąpienia uzasadnionych okoliczności, zwłaszcza długotrwałej 
choroby, bezrobocia, śmierć członka rodziny, strat materialnych 
powstałych w wyniku klęski żywiołowej lub innych zdarzeń losowych;  

5) zgonu świadczeniobiorcy.  
 
4. Kryterium dochodowe stanowiące podstawę do ustalenia 

odpłatności za usługi opiekuńcze podlega weryfikacji na zasadach określonych 
w art. 9 ustawy o pomocy społecznej.  

 
§ 4.2)  Ustala się cenę jednej godziny usług opiekuńczych realizowanych 

przez podmiot w ramach powierzenia realizacji zadania publicznego z zakresu 
pomocy społecznej:  

- usług opiekuńczych - 37,40 zł. 
 
§ 5. 1. Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze dla osób samotnych i samotnie gospodarujących stanowi załącznik 
nr 1 do uchwały.  

 
2) W brzmieniu ustalonym przez § 1 uchwały Nr 458/XLI/2022 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 20 grudnia  
2022 r. zmieniający uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2022r. poz. 9814). 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F210B92C-FA23-44BF-858C-AE839AC6436A. Podpisany Strona 2



 
2. Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze dla osób w rodzinie – stanowi załącznik nr 2 do uchwały.  
 
3. Opłata za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

stanowi iloczyn ceny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 
opiekuńczych, wskaźnika odpłatności określonego w procentach oraz liczby 
godzin świadczonych usług w ciągu miesiąca.  

 
§ 6. Termin oraz miejsce dokonywania opłat przez osoby 

zainteresowane określa decyzja przyznająca świadczenie w formie usług 
opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych.  

 
§ 7. Traci moc Uchwała Nr 272/XXIX/2016 Rady Miejskiej w Śremie  

z dnia 22 grudnia 2016 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 
(Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2021 r. poz. 1587).  
 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 
 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia  
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
        

Przewodnicząca Rady 
                                                      (-) Katarzyna Sarnowska 
 
 
 

Przewodnicząca Rady 
 
 
Katarzyna Sarnowska                                                                              

 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F210B92C-FA23-44BF-858C-AE839AC6436A. Podpisany Strona 3



Załączniki do uchwały Nr 377/XXXIII/2022 
Rady Miejskiej w Śremie 

             z dnia 17 lutego 2022 r. 

 
 

Załącznik Nr 1 

 

 

 
Tabela 

 odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
 dla osób samotnych i samotnie gospodarujących 

 
 
 
Dochód na osobę w stosunku do 
ustawowego kryterium 
dochodowego w %  

Wysokość odpłatności za usługi 
ustalona na podstawie kosztu usługi 
w %  

Do 100%  Bezpłatnie  
Powyżej 100% do 165%  5%  

Powyżej 165% do 220%  15%  

Powyżej 220% do 255%  20%  
Powyżej 255% do 275%  30%  

Powyżej 275% do 290%  60%  
Powyżej 290% do 330%  80%  

Powyżej 330%  100%  
 
 
 

Przewodnicząca Rady 
                                                      (-) Katarzyna Sarnowska 
 
 
 

Przewodnicząca Rady 
 
 

          Katarzyna Sarnowska 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F210B92C-FA23-44BF-858C-AE839AC6436A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2  
 

Tabela 
 odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

 dla osób w rodzinie 
 
 
 

Dochód na osobę w stosunku do 
ustawowego kryterium 
dochodowego w %  

Wysokość odpłatności za usługi 
ustalona na podstawie kosztu usługi 
w %  

Do 100%  Bezpłatnie  

Powyżej 100% do 165%  10%  
Powyżej 165% do 220%  20%  

Powyżej 220% do 255%  30%  
Powyżej 255% do 275%  50%  

Powyżej 275% do 290%  80%  
Powyżej 290%  100%  

   
Przewodnicząca Rady 

                                                      (-) Katarzyna Sarnowska 
 
 
 
        Przewodnicząca Rady 

 

         Katarzyna Sarnowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F210B92C-FA23-44BF-858C-AE839AC6436A. Podpisany Strona 1


	Obwieszczenie
	Ustęp 1
	Ustęp 2
	Ustęp 2 zm. Paragraf 2
	Ustęp 2 zm. Paragraf 3


	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

